平成 28 年６月 13 日
各 位

会 社 名 ラ イ ト 工 業 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 鈴木 和夫

(コード番号 1926 東証第一部)
問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 西 誠

(TEL 03－3265－2555)

R&D センター（仮称）の新設に関するお知らせ

当社は、R&D センター（仮称）の新設に関する具体的な検討を進めてまいりましたが、このたび下記

のとおり内容が決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．新設の理由
当社が永続的な発展を遂げていくために、機能低下が生じた現技術研究所の刷新を図るとともに、

次世代で核となる技術や事業分野の模索と効率的な研究開発を推進する組織および体制を構築する

ための R&D センター（仮称）を新設するものであります。
なお、自社施工により建設いたします。

２．施設の概要

（１）名称 R&D センター（仮称）

（２）所在地 茨城県つくば市

（３）有効敷地面積 約 12,000 ㎡

（４）総投資額 約 28 億円（土地を含む）

（５）資金計画 自己資金

３．移転予定時期

平成 29 年 12 月（予定）

４．業績に与える影響

当期の業績に与える影響は軽微であります。

以上